MUNICÍPIO DE CONDE
Nº 1.173 Conde, 15 de fevereiro de 2017
CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 1.173    MUNICÍPIO DE CONDE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 0163/2017 CONDE – PB 14 DE FEVEREIRO DE 2017
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60,
Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Nomear, CATARINA ALMEIDA CASTRO PEREIRA, para

exercer em comissão, o cargo de DIRETORA DE MARKETING E
PROGRAMAS, símbolo CDS-I, com lotação no SECRETARIA
MUNICIPAL DA COMUNICAÇÃO SOCIAL E DIFUSÃO DIGITAL.

Esta Portaria tem efeito retroativo ao dia 01 de fevereiro de
2017.

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 0164/2017 CONDE – PB 14 DE FEVEREIRO DE 2017
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60,
Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria de nº 0147/2017, do dia 07 de

fevereiro de 2017, publicada no diário oficial de nº 1.169, de 07 de
fevereiro de 2017, que nomeou ANTONIO SEVERINO DA SILVA, para
exercer em comissão, o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE
PEQUENAS OBRAS, símbolo CDS-III, com lotação na SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 0165/2017 CONDE – PB 14 DE FEVEREIRO DE 2017
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60,
Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Nomear, AURILIO RODRIGUES MACHADO, para exercer em

comissão, o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE PEQUENAS OBRAS,
símbolo CDS-III,com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA.

Esta Portaria tem efeito retroativo ao dia 01 de fevereiro de
2017.

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 0166/2017 CONDE – PB 14 DE FEVEREIRO DE 2017
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60,
Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Exonerar, LUCIANA MARINA COUTINHO DE ANDRADE

VENTURA RIBEIRO, do cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL
ADJUNTA DE SAÚDE, símbolo CC-II, com lotação na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 0167/2017 CONDE – PB 14 DE FEVEREIRO DE 2017
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60,
Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Nomear, LUCIANA MARINA COUTINHO DE ANDRADE

VENTURA RIBEIRO, para exercer em comissão, o cargo de
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, símbolo CC-I, com lotação na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 0168/2017 CONDE – PB 15 DE FEVEREIRO DE 2017
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60,
Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Nomear, JOSÉ ELOI DO NASCIMENTO FILHO, para exercer

em comissão, o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE POÇOS
ARTESIANOS E ABASTECIMENTO DE ÁGUA, CDS-III, com lotação
na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 0169/2017 CONDE – PB 15 DE FEVEREIRO DE 2017
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60,
Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Nomear, LINCOLN MENDES LIMA, para exercer em

comissão, o cargo de ASSESSOR JURÍDICO, símbolo AJ, com
lotação na PROCURADORIA GERAL DO MUNÍCIPIO.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 0170/2017 CONDE – PB 15 DE FEVEREIRO DE 2017
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60,
Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Exonerar, a pedido, a servidora PRISCILA MARA ANJOS

NUNES BATISTA, do cargo de COORDENADORA DE PROMOÇÃO
DA SAÚDE, símbolo CC-III, com lotação na SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita Municipal

 LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO o ato de dispensa, em conformidade com o Inciso IV do

Artigo 24, da Lei 8.666/93, consolidada com as suas alterações, com

base no Parecer nº 12/2017, da Procuradoria Jurídica do Município,

Dispensa nº 003/2017, para a contratação direta com a empresa

MAYHARA SOUSA MEDEIROS LINS – ME, CNPJ nº.

  Conde, 15 de fevereiro de 2017

Nº 1.173  MUNICÍPIO DE CONDE

2
09.021.041/0001-39, no valor de R$ 230.673,80 (duzentos e trinta

mil, seiscentos e setenta e três reais, e oitenta centavos), tendo

como objeto de avença a contratação de empresa para AQUISIÇÃO

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES), de forma a atender às

necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, tudo de

acordo com o Processo Administrativo nº 000035/2017.

                       Conde, 15 de fevereiro de 2017.

Márcia De Figueiredo Lucena Lira
Prefeita Municipal de Conde/PB

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO o ato de dispensa, em conformidade com o Inciso IV do

Artigo 24, da Lei 8.666/93, consolidada com as suas alterações, com

base no Parecer nº 11/2017, da Procuradoria Jurídica do Município,

Dispensa nº 004/2017, para a contratação direta com a empresa

MAYHARA SOUSA MEDEIROS LINS - ME, CNPJ nº.

09.021.041/0001-39, no valor de R$ 215.732,96 (Duzentos e quinze

mil, setecentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos), tendo

como objeto de avença a contratação de empresa para AQUISIÇÃO

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (NÃO PERECÍVEIS), de forma a

atender às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, tudo de acordo com o Processo Administrativo nº

000037/2017.

                     Conde, 15 de fevereiro de 2017.

Márcia De Figueiredo Lucena Lira
Prefeita Municipal de Conde/PB